

◆令和6年3月統計資料(決算確定後)

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	326	4,151,351	112.4%	3,180	31,229,770	111.9%
保証承諾	308	3,674,201	109.6%	3,136	30,467,538	102.2%
代位弁済	18	83,137	39.3%	264	2,430,144	136.3%
債務残高				18,819	219,467,770	93.1%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	-	-	-	みずほ銀行	13	598,118	0.3%	-	-	-
-	-	-	-	-	三菱UFJ銀行	1	2,500	0.1%	-	-	-
112	1,461,103	909	8,724,231	96.5%	鳥取銀行	5,625	62,775,792	28.6%	72	583,832	24.0%
68	987,938	812	8,989,212	103.5%	山陰合同銀行	5,730	84,027,074	38.3%	75	683,876	28.2%
-	-	9	291,500	166.6%	中国銀行	98	3,138,599	1.4%	-	-	-
16	110,000	147	1,200,240	98.4%	島根銀行	747	6,239,487	2.8%	23	162,703	6.7%
39	258,700	495	3,999,608	132.5%	鳥取信用金庫	2,470	23,691,355	10.8%	31	522,863	21.5%
24	376,300	264	2,428,967	111.2%	倉吉信用金庫	1,481	12,420,382	5.6%	29	126,348	5.2%
48	464,160	490	4,692,900	87.5%	米子信用金庫	2,536	24,885,534	11.3%	32	289,874	11.9%
1	16,000	8	110,880	92.5%	商工組合中央金庫	115	1,603,742	0.7%	1	12,244	0.5%
-	-	2	30,000	-	その他	3	85,187	0.1%	1	48,404	2.0%
308	3,674,201	3,136	30,467,538	102.2%	合計	18,819	219,467,770	100.0%	264	2,430,144	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	124	1,620,871	1,327	11,671,186	109.1%	8,037	94,356,583	43.0%
倉吉支所	50	598,770	537	5,558,148	115.3%	3,280	35,823,458	16.3%
米子支所	134	1,454,560	1,272	13,238,204	92.7%	7,502	89,287,729	40.7%
合計	308	3,674,201	3,136	30,467,538	102.2%	18,819	219,467,770	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	5	24,391	110	1,079,537	217.7%	103	592,773	60.7%
倉吉支所	9	47,481	49	353,784	349.6%	49	151,037	15.5%
米子支所	4	11,265	105	996,823	84.0%	104	232,611	23.8%
合計	18	83,137	264	2,430,144	136.3%	256	976,421	100.0%